
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

33/13 

Bijlage(n) 

- 

Onderwerp 

Wijzigingsbesluit Mandaat Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 
 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 
 
Gelet op Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten op 14 december 2004 het 
Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant hebben vastgesteld, 
waarin Gedeputeerde Staten onder meer hebben vastgelegd op welke besluiten 
het algeheel mandaat aan de secretaris en de algemeen directeur geen 
betrekking heeft; 
 
Overwegende dat Provinciale Staten op 12 oktober 2012 hebben besloten tot 
vaststelling van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 
 
Overwegende dat Provinciale Staten in deze verordening een aantal 
bevoegdheden tot besluitvorming op het gebied van subsidieverlening hebben 
gedelegeerd aan Gedeputeerde Staten; 
 
Overwegende dat Provinciale Staten bij het verlenen van deze delegatie hebben 
bepaald, dat Gedeputeerde Staten geen mandaat mogen verlenen ten aanzien 
van de aan hen gedelegeerde bevoegdheid tot het toepassen van de 
hardheidsclausule, bedoeld in artikel 4, tweede lid, onder g, van die 
verordening, alsmede tot het verstrekken van begrotingssubsidies en incidentele 
subsidies; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten de toepassing van bedoelde 
hardheidsclausule reeds hadden uitgesloten van mandaat, maar dat de 
uitsluiting ten aanzien van het verstrekken van begrotingssubsidies en 
incidentele subsidies nog dient te worden toegevoegd aan de uitsluitingen van 
mandaat in bedoeld mandaatbesluit; 
 
 



 

  2/2 

Nummer 

33/13 

Besluiten: 
 
Artikel I. 
Het Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant wordt gewijzigd 
als volgt: 
 
A. Artikel 4, onderdeel p, komt te luiden: 

p. besluiten tot het verstrekken van begrotingssubsidies en incidentele 
subsidies; 

 
Artikel II 
Dit besluit wordt gepubliceerd in het Provinciaal Blad en wordt gevoegd in het 
Mandaatregister provincie Noord-Brabant. 
 
Artikel III 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 2013. 
 
 
 
 
 
’s-Hertogenbosch, 19 maart 2013 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
de voorzitter de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
 
 
Nummer: 3370962 
Uitgegeven, 21 maart 2013 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
drs. W.G.H.M. Rutten 


